



2021年5月27日

各 位

会 社 名 仙波糖化工業株式会社  
代表者名 代表取締役社長 小林 光夫  
(コード番号：2916、東証JASDAQ)  
問合せ先 取締役財務本部長 芝山 哲  
(TEL. 0285-82-2171)

**(訂正・数値データ訂正)**

**「2021年3月期 決算短信[日本基準] (連結)」の一部訂正について**

当社は、2021年5月14日 15時00分に発表した表記開示資料について一部訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正理由

2021年3月期の連結業績について、「在外子会社の税効果処理」等について誤りがありましたので、連結財務諸表、「連結貸借対照表」、「連結損益計算書」、「連結株主資本等変動計算書」等に関連して、記載内容の一部訂正を行うものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所には\_\_\_\_\_ (下線) を付して表示しております。

以 上

サマリー情報

(訂正前)

1. 2021年3月期の連結業績 (2020年4月1日～2021年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	19,533	△5.8	1,081	2.4	971	△2.5	713	23.1
2020年3月期	20,742	0.9	1,056	△2.0	996	△2.2	579	△21.2

(注) 包括利益 2021年3月期 735百万円 (△51.7%) 2020年3月期 1,522百万円 (129.9%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	62.64	—	7.2	4.5	5.5
2020年3月期	50.88	—	6.2	4.7	5.1

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 ー百万円 2020年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	21,827	11,027	46.3	888.07
2020年3月期	21,430	10,462	44.7	840.87

(参考) 自己資本 2021年3月期 10,109百万円 2020年3月期 9,572百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	1,434	△1,804	△138	3,240
2020年3月期	1,669	△919	△134	3,742

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00	170	29.5	1.8
2021年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00	170	23.9	1.7
2022年3月期(予想)	—	0.00	—	15.00	15.00		23.7	

3. 2022年3月期の連結業績予想 (2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,100	1.0	500	7.8	500	29.2	310	100.1	27.23
通期	19,000	4.2	1,100	1.7	1,050	8.1	720	1.0	63.25

(注) 2022年3月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用するため、上記の連結業績予想は当該会計基準等を適用した後の金額となっており、対前期及び対前年同四半期増減率については、2021年3月期に当該会計基準等を適用したと仮定して算定した増減率を記載しております。

## (訂正後)

## 1. 2021年3月期の連結業績 (2020年4月1日～2021年3月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	19,533	△5.8	1,081	2.4	971	△2.5	581	0.4
2020年3月期	20,742	0.9	1,056	△2.0	996	△2.2	579	△21.2

(注) 包括利益 2021年3月期 472百万円(△69.0%) 2020年3月期 1,522百万円(129.9%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	51.10	—	6.0	4.5	5.5
2020年3月期	50.88	—	6.2	4.7	5.1

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 一百万円 2020年3月期 一百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	21,821	10,763	45.7	876.23
2020年3月期	21,430	10,462	44.7	840.87

(参考) 自己資本 2021年3月期 9,974百万円 2020年3月期 9,572百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	1,470	△1,840	△138	3,240
2020年3月期	1,669	△919	△134	3,742

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00	170	29.5	1.8
2021年3月期	—	0.00	—	15.00	15.00	170	29.4	1.7
2022年3月期(予想)	—	0.00	—	15.00	15.00		23.7	

## 3. 2022年3月期の連結業績予想 (2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	9,100	1.0	500	7.8	500	29.2	310	100.1	27.23
通期	19,000	4.2	1,100	1.7	1,050	8.1	720	23.8	63.25

(注) 2022年3月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用するため、上記の連結業績予想は当該会計基準等を適用した後の金額となっており、対前期及び対前年同四半期増減率については、2021年3月期に当該会計基準等を適用したと仮定して算定した増減率を記載しております。

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

#### (訂正前)

利益面につきましては、製造経費圧縮や販管費の削減により減収要因をカバーして、営業利益は10億81百万円(前年同期比2.4%増)、為替差損の計上により、経常利益は9億71百万円(前年同期比2.5%減)、親会社株主に帰属する当期純利益は7億13百万円(前年同期比23.1%増)となりました。

#### (訂正後)

利益面につきましては、製造経費圧縮や販管費の削減により減収要因をカバーして、営業利益は10億81百万円(前年同期比2.4%増)、為替差損の計上により、経常利益は9億71百万円(前年同期比2.5%減)、親会社株主に帰属する当期純利益は5億81百万円(前年同期比0.4%増)となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (訂正前)

##### ○ 固定資産

当連結会計年度末における固定資産の残高は、107億29百万円(前連結会計年度末は96億67百万円)となり10億61百万円増加しました。その主なものは、建設仮勘定の増加(5億31百万円)、建物及び構築物の増加(4億19百万円)等であります。

##### ○ 固定負債

当連結会計年度末における固定負債の残高は、27億99百万円(前連結会計年度末は29億6百万円)となり1億7百万円減少しました。その主なものは、繰延税金負債の減少(1億61百万円)、長期借入金の増加(73百万円)等であります。

##### ○ 純資産

当連結会計年度末における純資産の残高は、110億27百万円(前連結会計年度末は104億62百万円)となり5億65百万円増加しました。その主なものは、利益剰余金の増加(5億42百万円)等であります。

#### (訂正後)

##### ○ 固定資産

当連結会計年度末における固定資産の残高は、107億23百万円(前連結会計年度末は96億67百万円)となり10億56百万円増加しました。その主なものは、建設仮勘定の増加(5億31百万円)、建物及び構築物の増加(4億19百万円)等であります。

##### ○ 固定負債

当連結会計年度末における固定負債の残高は、30億57百万円(前連結会計年度末は29億6百万円)となり1億50百万円増加しました。その主なものは、繰延税金負債の増加(96百万円)、長期借入金の増加(73百万円)等であります。

##### ○ 純資産

当連結会計年度末における純資産の残高は、107億63百万円(前連結会計年度末は104億62百万円)となり3億1百万円増加しました。その主なものは、利益剰余金の増加(4億10百万円)等であります。

### (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

#### (訂正前)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は14億34百万円(前年同期は16億69百万円の獲得)となりました。

これは税金等調整前当期純利益 8億76百万円、減価償却費 8億21百万円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は18億4百万円(前年同期は9億19百万円の使用)となりました。

これは有形固定資産の取得による支出15億15百万円、無形固定資産の取得による支出2億34百万円等によるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期
自己資本比率(%)	48.0	43.0	43.6	44.7	<u>46.3</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	34.5	59.2	39.7	32.9	33.4
キャッシュ・フロー 対有利子負債比率(%)	305.7	416.1	299.1	309.8	<u>366.0</u>
インタレスト・カバレッジ ・レシオ(倍)	42.3	51.6	27.9	47.7	<u>24.1</u>

#### (訂正後)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は14億70百万円(前年同期は16億69百万円の獲得)となりました。

これは税金等調整前当期純利益 8億76百万円、減価償却費 8億40百万円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は18億40百万円(前年同期は9億19百万円の使用)となりました。

これは有形固定資産の取得による支出15億51百万円、無形固定資産の取得による支出2億34百万円等によるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期
自己資本比率(%)	48.0	43.0	43.6	44.7	<u>45.7</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	34.5	59.2	39.7	32.9	33.4
キャッシュ・フロー 対有利子負債比率(%)	305.7	416.1	299.1	309.8	<u>356.9</u>
インタレスト・カバレッジ ・レシオ(倍)	42.3	51.6	27.9	47.7	<u>24.7</u>

### (4) 今後の見通し

#### (訂正前)

次期の業績見通しにつきましては、連結売上高190億円(前年同期比4.2%増)、連結営業利益11億円(前年同期比1.7%増)、連結経常利益10億50百万円(前年同期比8.1%増)、親会社株主に帰属する当期純利益7億20百万円(前年同期比1.0%増)を予想しております。

#### (訂正後)

次期の業績見通しにつきましては、連結売上高190億円(前年同期比4.2%増)、連結営業利益11億円(前年同期比1.7%増)、連結経常利益10億50百万円(前年同期比8.1%増)、親会社株主に帰属する当期純利益7億20百万円(前年同期比23.8%増)を予想しております。

### 3. 連結財務諸表及び主な注記

#### (1) 連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,757,161	3,255,298
受取手形及び売掛金	4,080,897	4,055,282
電子記録債権	—	26,561
商品及び製品	2,063,538	1,710,560
仕掛品	626,406	837,045
原材料及び貯蔵品	944,749	833,723
その他	290,142	381,141
貸倒引当金	△539	△1,993
流動資産合計	11,762,356	11,097,619
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,051,856	11,227,705
減価償却累計額	△6,186,026	△6,942,615
建物及び構築物（純額）	3,865,830	4,285,089
機械装置及び運搬具	11,603,625	12,070,012
減価償却累計額	△9,760,081	△10,228,422
機械装置及び運搬具（純額）	1,843,544	1,841,589
工具、器具及び備品	855,529	929,634
減価償却累計額	△782,627	△813,094
工具、器具及び備品（純額）	72,902	116,540
土地	492,962	513,546
リース資産	332,704	359,658
減価償却累計額	△178,744	△206,635
リース資産（純額）	153,959	153,022
建設仮勘定	183,333	715,212
有形固定資産合計	6,612,532	7,625,001
無形固定資産		
リース資産	9,444	5,258
土地使用権	431,399	409,955
その他	134,028	357,980
無形固定資産合計	574,873	773,194
投資その他の資産		
投資有価証券	1,809,174	1,725,460
長期貸付金	59,439	6,541
繰延税金資産	519,613	517,815
その他	92,245	81,540
貸倒引当金	△102	△102
投資その他の資産合計	2,480,370	2,331,255
固定資産合計	9,667,776	10,729,451
資産合計	21,430,132	21,827,071

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,429,627	2,192,265
短期借入金	3,855,133	3,859,200
リース債務	45,743	48,531
未払金	704,337	736,875
未払法人税等	105,343	209,944
賞与引当金	352,905	370,858
役員賞与引当金	21,000	23,000
その他	547,158	559,766
流動負債合計	8,061,249	8,000,440
固定負債		
長期借入金	1,316,674	1,390,138
リース債務	130,733	123,156
長期未払金	572	572
退職給付に係る負債	1,244,926	1,233,370
繰延税金負債	161,940	—
資産除去債務	51,725	51,827
固定負債合計	2,906,571	2,799,064
負債合計	10,967,820	10,799,505
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,500,500	1,500,500
資本剰余金	1,203,109	1,203,109
利益剰余金	6,058,343	6,600,721
自己株式	△5,108	△5,108
株主資本合計	8,756,844	9,299,222
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	901,634	860,664
為替換算調整勘定	△53,145	△15,172
退職給付に係る調整累計額	△32,911	△34,954
その他の包括利益累計額合計	815,577	810,537
非支配株主持分	889,890	917,806
純資産合計	10,462,312	11,027,565
負債純資産合計	21,430,132	21,827,071

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,757,161	3,255,298
受取手形及び売掛金	4,080,897	4,055,282
電子記録債権	—	26,561
商品及び製品	2,063,538	1,710,560
仕掛品	626,406	837,045
原材料及び貯蔵品	944,749	833,723
その他	290,142	381,141
貸倒引当金	△539	△1,993
流動資産合計	11,762,356	11,097,619
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	10,051,856	11,227,705
減価償却累計額	△6,186,026	△6,942,615
建物及び構築物（純額）	3,865,830	4,285,089
機械装置及び運搬具	11,603,625	12,070,012
減価償却累計額	△9,760,081	△10,228,422
機械装置及び運搬具（純額）	1,843,544	1,841,589
工具、器具及び備品	855,529	929,634
減価償却累計額	△782,627	△813,094
工具、器具及び備品（純額）	72,902	116,540
土地	492,962	513,546
リース資産	332,704	359,658
減価償却累計額	△178,744	△206,635
リース資産（純額）	153,959	153,022
建設仮勘定	183,333	715,212
有形固定資産合計	6,612,532	7,625,001
無形固定資産		
リース資産	9,444	5,258
土地使用権	431,399	409,955
その他	134,028	357,980
無形固定資産合計	574,873	773,194
投資その他の資産		
投資有価証券	1,809,174	1,725,460
長期貸付金	59,439	6,541
繰延税金資産	519,613	512,343
その他	92,245	81,540
貸倒引当金	△102	△102
投資その他の資産合計	2,480,370	2,325,783
固定資産合計	9,667,776	10,723,979
資産合計	21,430,132	21,821,598



(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,429,627	2,192,265
短期借入金	3,855,133	3,859,200
リース債務	45,743	48,531
未払金	704,337	736,875
未払法人税等	105,343	209,944
賞与引当金	352,905	370,858
役員賞与引当金	21,000	23,000
その他	547,158	559,766
流動負債合計	8,061,249	8,000,440
固定負債		
長期借入金	1,316,674	1,390,138
リース債務	130,733	123,156
長期未払金	572	572
退職給付に係る負債	1,244,926	1,233,370
繰延税金負債	161,940	258,113
資産除去債務	51,725	51,827
固定負債合計	2,906,571	3,057,178
負債合計	10,967,820	11,057,618
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,500,500	1,500,500
資本剰余金	1,203,109	1,203,109
利益剰余金	6,058,343	6,469,273
自己株式	△5,108	△5,108
株主資本合計	8,756,844	9,167,773
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	901,634	860,664
為替換算調整勘定	△53,145	△18,568
退職給付に係る調整累計額	△32,911	△34,954
その他の包括利益累計額合計	815,577	807,140
非支配株主持分	889,890	789,065
純資産合計	10,462,312	10,763,980
負債純資産合計	21,430,132	21,821,598

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	20,742,514	19,533,042
売上原価	16,145,399	15,120,065
売上総利益	4,597,115	4,412,976
販売費及び一般管理費		
販売費	1,699,888	1,590,793
一般管理費	1,840,281	1,740,219
販売費及び一般管理費合計	3,540,169	3,331,012
営業利益	1,056,946	1,081,964
営業外収益		
受取利息	3,452	5,632
受取配当金	30,085	31,124
受取手数料	3,908	1,011
補助金収入	4,678	4,232
その他	34,701	41,407
営業外収益合計	76,825	83,409
営業外費用		
支払利息	34,666	59,329
為替差損	60,733	95,580
固定資産除却損	13,925	10,733
その他	28,187	28,562
営業外費用合計	137,512	194,206
経常利益	996,259	971,167
特別利益		
固定資産売却益	1,761,121	—
受取保険金	—	56,796
特別利益合計	1,761,121	56,796
特別損失		
減損損失	1,043,617	—
固定資産除却損	173,248	—
損害賠償金	74,000	131,624
投資有価証券評価損	7,455	19,537
特別損失合計	1,298,320	151,162
税金等調整前当期純利益	1,459,060	876,801
法人税、住民税及び事業税	234,215	282,453
法人税等調整額	△147,074	△139,325
法人税等合計	87,141	143,128
当期純利益	1,371,919	733,673
非支配株主に帰属する当期純利益	792,684	20,536
親会社株主に帰属する当期純利益	579,234	713,136

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	20,742,514	19,533,042
売上原価	16,145,399	15,120,065
売上総利益	4,597,115	4,412,976
販売費及び一般管理費		
販売費	1,699,888	1,590,793
一般管理費	1,840,281	1,740,219
販売費及び一般管理費合計	3,540,169	3,331,012
営業利益	1,056,946	1,081,964
営業外収益		
受取利息	3,452	5,632
受取配当金	30,085	31,124
受取手数料	3,908	1,011
補助金収入	4,678	4,232
その他	34,701	41,407
営業外収益合計	76,825	83,409
営業外費用		
支払利息	34,666	59,329
為替差損	60,733	95,580
固定資産除却損	13,925	10,733
その他	28,187	28,562
営業外費用合計	137,512	194,206
経常利益	996,259	971,167
特別利益		
固定資産売却益	1,761,121	—
受取保険金	—	56,796
特別利益合計	1,761,121	56,796
特別損失		
減損損失	1,043,617	—
固定資産除却損	173,248	—
損害賠償金	74,000	131,624
投資有価証券評価損	7,455	19,537
特別損失合計	1,298,320	151,162
税金等調整前当期純利益	1,459,060	876,801
法人税、住民税及び事業税	234,215	282,453
法人税等調整額	△147,074	117,621
法人税等合計	87,141	400,074
当期純利益	1,371,919	476,726
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失(△)	792,684	△104,961
親会社株主に帰属する当期純利益	579,234	581,688

## (連結包括利益計算書)

## (訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	1,371,919	733,673
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	183,610	△40,969
為替換算調整勘定	△18,953	45,061
退職給付に係る調整額	△13,790	△2,043
その他の包括利益合計	150,866	2,048
包括利益	1,522,785	735,721
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	736,179	684,613
非支配株主に係る包括利益	786,606	51,107

## (訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	1,371,919	476,726
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	183,610	△40,969
為替換算調整勘定	△18,953	38,422
退職給付に係る調整額	△13,790	△2,043
その他の包括利益合計	150,866	△4,591
包括利益	1,522,785	472,135
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	736,179	549,769
非支配株主に係る包括利益	786,606	△77,633

## (3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(訂正前)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,500,500	1,203,109	6,058,343	△5,108	8,756,844
当期変動額					
剰余金の配当			△170,758		△170,758
親会社株主に帰属する当期純利益			713,136		713,136
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	542,377	—	542,377
当期末残高	1,500,500	1,203,109	6,600,721	△5,108	9,299,222

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	901,634	△53,145	△32,911	815,577	889,890	10,462,312
当期変動額						
剰余金の配当						△170,758
親会社株主に帰属する当期純利益						713,136
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△40,969	37,973	△2,043	△5,040	27,915	22,875
当期変動額合計	△40,969	37,973	△2,043	△5,040	27,915	565,253
当期末残高	860,664	△15,172	△34,954	810,537	917,806	11,027,565

(訂正後)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,500,500	1,203,109	6,058,343	△5,108	8,756,844
当期変動額					
剰余金の配当			△170,758		△170,758
親会社株主に帰属する当期純利益			581,688		581,688
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	410,929	—	410,929
当期末残高	1,500,500	1,203,109	6,469,273	△5,108	9,167,773

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	901,634	△53,145	△32,911	815,577	889,890	10,462,312
当期変動額						
剰余金の配当						△170,758
親会社株主に帰属する当期純利益						581,688
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△40,969	34,576	△2,043	△8,436	△100,825	△109,261
当期変動額合計	△40,969	34,576	△2,043	△8,436	△100,825	301,667
当期末残高	860,664	△18,568	△34,954	807,140	789,065	10,763,980

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,459,060	876,801
減価償却費	1,021,982	821,056
減損損失	1,043,617	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△9,632	1,454
賞与引当金の増減額 (△は減少)	8,899	17,952
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	3,800	2,000
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△16,082	△12,704
長期未払金の増減額 (△は減少)	△895	—
受取利息及び受取配当金	△33,537	△36,757
支払利息	34,666	59,329
為替差損益 (△は益)	2,128	△834
固定資産除却損	187,173	10,733
損害賠償金	74,000	131,624
受取保険金	—	△56,796
固定資産売却損益 (△は益)	△1,761,121	—
投資有価証券評価損益 (△は益)	7,455	19,537
売上債権の増減額 (△は増加)	706,193	△31,934
たな卸資産の増減額 (△は増加)	52,791	260,137
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△18,736	59,871
仕入債務の増減額 (△は減少)	△433,655	△212,237
未払金の増減額 (△は減少)	△155,099	△185,329
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△149,432	△55,005
その他	△38,999	25,298
小計	1,984,576	1,694,198
利息及び配当金の受取額	34,141	36,776
利息の支払額	△35,024	△59,472
保険金の受取額	—	21,438
損害賠償金の支払額	—	△74,000
法人税等の支払額	△314,307	△184,790
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,669,386	1,434,149

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△20,000	△20,000
定期預金の払戻による収入	20,000	20,000
有形固定資産の取得による支出	△2,627,540	<u>△1,515,212</u>
無形固定資産の取得による支出	△512,525	△234,169
有形固定資産の売却による収入	1,112,264	—
有形固定資産の除却による支出	△4,529	△3,935
無形固定資産の売却による収入	1,143,414	—
投資有価証券の取得による支出	△13,253	△8,432
投資有価証券の償還による収入	5,000	14,988
貸付けによる支出	△37,723	△74,528
貸付金の回収による収入	17,969	18,277
その他の支出	△5,491	△3,229
その他の収入	2,921	1,994
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△919,494</b>	<b><u>△1,804,247</u></b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△84,711	△65,864
長期借入れによる収入	561,094	616,097
長期借入金の返済による支出	△393,308	△471,098
リース債務の返済による支出	△46,900	△47,149
配当金の支払額	△170,909	△170,619
財務活動によるキャッシュ・フロー	△134,735	△138,633
現金及び現金同等物に係る換算差額	△11,035	6,869
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	604,121	△501,862
現金及び現金同等物の期首残高	3,138,039	3,742,161
現金及び現金同等物の期末残高	3,742,161	3,240,298



(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,459,060	876,801
減価償却費	1,021,982	840,064
減損損失	1,043,617	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△9,632	1,454
賞与引当金の増減額 (△は減少)	8,899	17,952
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	3,800	2,000
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△16,082	△12,704
長期未払金の増減額 (△は減少)	△895	—
受取利息及び受取配当金	△33,537	△36,757
支払利息	34,666	59,329
為替差損益 (△は益)	2,128	△834
固定資産除却損	187,173	10,733
損害賠償金	74,000	131,624
受取保険金	—	△56,796
固定資産売却損益 (△は益)	△1,761,121	—
投資有価証券評価損益 (△は益)	7,455	19,537
売上債権の増減額 (△は増加)	706,193	△31,934
たな卸資産の増減額 (△は増加)	52,791	260,137
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△18,736	59,871
仕入債務の増減額 (△は減少)	△433,655	△212,237
未払金の増減額 (△は減少)	△155,099	△185,329
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△149,432	△55,005
その他	△38,999	42,820
小計	1,984,576	1,730,728
利息及び配当金の受取額	34,141	36,776
利息の支払額	△35,024	△59,472
保険金の受取額	—	21,438
損害賠償金の支払額	—	△74,000
法人税等の支払額	△314,307	△184,790
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,669,386	1,470,679

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△20,000	△20,000
定期預金の払戻による収入	20,000	20,000
有形固定資産の取得による支出	△2,627,540	△1,551,742
無形固定資産の取得による支出	△512,525	△234,169
有形固定資産の売却による収入	1,112,264	—
有形固定資産の除却による支出	△4,529	△3,935
無形固定資産の売却による収入	1,143,414	—
投資有価証券の取得による支出	△13,253	△8,432
投資有価証券の償還による収入	5,000	14,988
貸付けによる支出	△37,723	△74,528
貸付金の回収による収入	17,969	18,277
その他の支出	△5,491	△3,229
その他の収入	2,921	1,994
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>△919,494</b>	<b>△1,840,777</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△84,711	△65,864
長期借入れによる収入	561,094	616,097
長期借入金の返済による支出	△393,308	△471,098
リース債務の返済による支出	△46,900	△47,149
配当金の支払額	△170,909	△170,619
財務活動によるキャッシュ・フロー	△134,735	△138,633
現金及び現金同等物に係る換算差額	△11,035	6,869
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	604,121	△501,862
現金及び現金同等物の期首残高	3,138,039	3,742,161
現金及び現金同等物の期末残高	3,742,161	3,240,298

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(1株当たり情報)

(訂正前)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり純資産額	840.87円	888.07円
1株当たり当期純利益	50.88円	62.64円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	579,234	713,136
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	579,234	713,136
普通株式の期中平均株式数(千株)	11,383	11,383

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (2020年3月31日)	当連結会計年度末 (2021年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	10,462,312	11,027,565
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	9,572,421	10,109,759
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の 普通株式数(千株)	11,383	11,383

## (訂正後)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり純資産額	840.87円	876.23円
1株当たり当期純利益	50.88円	51.10円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	579,234	581,688
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	579,234	581,688
普通株式の期中平均株式数(千株)	11,383	11,383

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (2020年3月31日)	当連結会計年度末 (2021年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	10,462,312	10,763,980
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	9,572,421	9,974,914
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の 普通株式数(千株)	11,383	11,383